Rondônia , 11 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3388

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              118

Porto Velho, 10 de janeiro de 2023

LUCIETE PIMENTA
Pregoeira – SML

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:CCC05AE0

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº159/2022/SML/PVH

O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar Municipal n. 654

de 06.03.2017, publicada no DOM n. 5.405 de 06.03.2017, e Decreto

n°02 de 01.06.2021, publicado no DOM n. 2.978 de 02.06.2021, torna

pública para ciência de todos os interessados, a REVOGAÇÃO da

fase externa do Pregão Eletrônico nº159/2022/SML/PVH,

instaurado no processo nº02.00044/2022, cujo objeto resumido é o

REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE - SRPP, PARA

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, por um período de

12 (doze) meses, visando atender as necessidades da Administração

Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, conforme

disposições contidas no Edital de Licitação. MOTIVAÇÃO E

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO ATO: O motivo determinante

para a Revogação foi a constatação de erro material no quantitativo de

um dos itens, a qual alterou de forma considerável o valor das

propostas, ao tempo que pôde induzir a erro por parte dos licitantes

durante a fase de lances. A presente revogação está fundamentada no

Princípio da Autotutela e art. 49 da Lei n. 8.666/93. OUTRAS

INFORMAÇÕES: Junto à Superintendência Municipal de

Licitações, situada na Av. Carlos Gomes, n. 2776, Bairro São

Cristóvão, Porto Velho/RO, em dia úteis, de segunda a sexta-feira, de

8h às 14h (horário local), ou pelos telefones (69) 3901-3639 e (69)

3901-3069, e-mail: pregoes@gmail.com. Os documentos citados neste

Aviso estão disponíveis para consulta por quaisquer interessados no

Portal da Prefeitura de Porto Velho e no Sistema

www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925172.

Porto velho, 10 de janeiro de 2023.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal de Licitação – SML

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:894A1EE8

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÕNICO

Nº241/2022 SML/PVH

O Superintendente Municipal de Licitações em Exercício, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº 654/2017,

publicada no Diário Oficial do Município nº 5.405, de 06.03.2017 e

em atendimento ao que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da

Lei nº 8.666/93; Considerando a licitação deflagrada no processo

administrativo 23.00054/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PLOTAGEM DE

MAPAS (CÓPIAS DE PROJETOS COLORIDO E

PRETO/BRANCO…), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE RESOLUÇÃO

ESTRATÉGICA DE CONVÊNIOS E CONTRATOS – SEMESC,

conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no

Anexo I deste Edital, licitado por meio do Pregão Eletrônico

241/2022/SML/PVH; Considerando o Parecer Jurídico Nº

005/SPACC/PGM/2023, fls. 221 a 224 dos autos, no qual restou

consignada manifestação jurídica pela observância dos atos exigidos

nas Leis Nacionais nº 10.520/2002 e nº 8.666/93, bem como, que

foram atendidas as disposições constantes do Decreto Municipal nº

10.300/2006, opinando por fim, pela regularidade jurídica do

procedimento licitatório acima descrito;RESOLVE HOMOLOGAR,

o objeto do certame acima em favor da empresa EVOLUA

TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:

24.525.161/0001-67, vencedora do certame, do item 01, ofertando o

valor total de R$ 41.256,00 (Quarenta e um mil e duzentos e cinquenta

e seis reais). Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia

aos autos respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da

Lei.

Porto Velho, 10 de Janeiro de 2023.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI

Superintendente Municipal de Licitações – SML

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:7845C559

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 04/2023 do Processo

Administrativo Nº 1-495/SEMAD/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. CNPJ:

04.632.212/0001-42.

ATA 04 Contratada: EJC COMERCIO DE ALIMENTOS

EIRELICNPJ: 34.515.349/0001-88

valor: R$ 25.458,06 (vinte e cinco mil quatrocentos e cinqüenta e oito

reais e seis centavos)

ATA 04 Contratada: RIO MACHADO DISTRIBUIDORA DE

ALIMENTOS LTDACNPJ: 08.803.668/0001-89

valor: R$ 29.038,88 (vinte e nove mil trinta e oito reais e oitenta e

oito centavos)

DO OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de

material de consumo gêneros alimentícios NÃO perecíveis visando

atender às necessidades da administração pública do município de

presidente Médici-RO SEMAD, SEMEC, SEMOSP, SEMAT,

SEMAS e SEMUSA, pelo prazo de 12 (doze) meses.

Informações: Á presente Ata encontra-se disponível no site da

Prefeitura Municipal de Presidente Médici no endereço

http://transparencia.presidentemedici.ro.gov.br:5659/transparencia/

Presidente Médici/RO, 10 de janeiro de 2023.

EDILSON FERREIRA DE ALENCAR
Prefeito

Publicado por:
Kalita Duarte Antunes de Araújo

Código Identificador:409ADAA9

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 001/SEMEC/2023

ERRATA

Errata da Portaria Nº 054/SEMEC/2022, do dia 07 do mês de

dezembro de 2022. Matéria publicada no Diário Oficial dos

Municípios do Estado de Rondônia no dia 09/12/2022. Edição

3365. Código Identificador: 5A055602.

ONDE LÊ-SE:

Mat. 1401 - Leliane Dala Rosa, Professor Pedagogo (Series Inicias) 40

Hrs, férias referente a 03/01/2022 a 02/01/2023.

LEIA-SE: